
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 2 - SCUOLA E ISTRUZIONE

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/12/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 500

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15749 del 20/12/2018

OGGETTO: POR CALABRIA FSE 2014-2020- AVVISO PUBBLICO "FARE SCUOLA FUORI 
DALLE AULE" II EDIZIONE ANNO 2018 - LIQUIDAZIONE ANTICIPO 70% ALLE ISTITUZIONI 
SCOLASTICHE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 24 del  11 Febbraio 2019



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI :
- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 
sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per 
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 
- Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013 del Parlamento e del Consiglio europeo che 
stabilisce i  compiti  del  Fondo sociale europeo (FSE) e l’abrogazione del Regolamento (CE) n. 
1081/2006 del Consiglio;
-Regolamento (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo 
"Investimenti  a  favore  della  crescita  e  dell'occupazione"  e  che abroga  il  regolamento  (CE)  n. 
1080/2006; 
- Regolamento (UE) N. 288/2014 di esecuzione della Commissione del 25 febbraio 2014 recante 
modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013;
- Regolamento n. 215/2014 modificato con Regolamento (UE) n. 276/2018 del 23.02.2018;
- Regolamento Delegato (UE) N. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il 
regolamento (UE) n. 1303/2013;
- Delibera CIPE n. 18/2014 “Programmazione dei Fondi strutturali e di investimento europei 2014-
2020: approvazione della proposta di accordo di partenariato”;
- Decisione C (2014) 8021 del 29 ottobre 2014 che adotta l’Accordo di Partenariato Italia;
- Accordo di Partenariato 2014-2020 per l'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei, 
adottato il 29 ottobre 2014 alla Commissione europea a chiusura del negoziato formale;  
-  Delibera  28.01.2015  n.  8  del  Comitato  interministeriale  per  la  Programmazione  Economica 
recante “Accordo di Partenariato per la programmazione dei Fondi Strutturali  e di Investimento 
Europei 2014/2020 – Presa d’atto”;
- Delibera di Giunta Regionale n. 501 del 1° dicembre 2015 di presa d’atto dell’approvazione del 
Programma Operativo con Decisione di esecuzione della Commissione C(2015) 7227 finale del 
20.10.2015 che approva determinati elementi del programma operativo “POR Calabria FESR FSE” 
per il sostegno del FESR e del FSE nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e 
dell’occupazione” per la regione Calabria in Italia (CCI 2014IT16M2OP006);
- Deliberazione di  Giunta Regionale n. 73 del 2 marzo 2016 “Programma Operativo Regionale 
FESR FSE 2014/2020. Approvazione del Piano Finanziario” 
- Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 15 aprile 2016 “Variazione al bilancio di previsione 
finanziario  2016-2018  e  annualità  successive  (art.  51,  c.  2,  lett.  a),  del  d.lgs.  n.  118/2011).  
Iscrizione Programma Operativo Regionale FESR FSE 2014/2020” ;
- Deliberazione di  Giunta Regionale n.  492 del  31 ottobre 2017,  approvazione del  documento 
recante la “Descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo” e i relativi allegati;
- Deliberazione di Giunta Regionale n. 84 del 17 marzo 2017, approvazione delle “Linee guida per 
la fase di valutazione delle operazioni del POR Calabria FESR FSE2014-2020”;
- Deliberazione di Giunta Regionale n. 509 del 10 novembre 2017, recante “Organigramma delle 
strutture di attuazione del Programma Operativo Regionale Calabria FESR-FSE 2014-2020;
- Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  4  del  12 gennaio  2018,  recante  “Organigramma delle 
Strutture Amministrative della Giunta Regionale responsabili  dell’attuazione degli  Assi  Prioritari, 
degli  Obiettivi  Specifici  e delle Azioni del Programma Operativo Regionale Calabria FESR-FSE 
2014- 2020 approvato con Decisione della Commissione Europea n. C(2015)7227 del 20.10.2015, 
Rettifica D.G.R. n. 509/2017”; 
- Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e smi;
- Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali", 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 174 del 29 luglio 2003 - Supplemento Ordinario n. 123; 
- Legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia”; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 24 del  11 Febbraio 2019



- DPR  445  del  28  dicembre  2000  “Disposizioni  legislative  in  materia  di  documentazione 
amministrativa” (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 42 del 20 febbraio 2001) 
- Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure 
di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136” 
- Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” per come implementato e coordinato con il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56;
- D.I.  44/2001,  concernente le  istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-  contabile  delle 
Istituzioni Scolastiche;
- L.R.n.19/2001;
- L.R. 53/2013;
- DPCM 13 novembre 2014;
- Legge n.59/1997 art. 21;
- D.P.R. 275/ 99, art. 7 c. 2;
- Circolare del Ministero del Tesoro –RGS n°120/97;
- Circolare del MIUR -AOODGSIP - n. 674 del 03/02/2016.
- Gli Obiettivi Specifici della Programmazione del PO Calabria FSE-FESR 2014-2020:
Obiettivo  Specifico10.1 “ Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 
e formativa” ;

- Azione 10.1.1.“ Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 
persone con disabilità” ;

VISTO il Decreto D.S. n.4220 del 4 Maggio 2018 con il quale è stato approvato l’Avviso pubblico“Fare 
Scuola Fuori dalle Aule” II Edizione - Anno 2018- Por Calabria  FSE 2014-2020- Azione 10.1.1 , per la 
realizzazione di  attività  didattiche extracurriculare rivolto  alle  Istituzioni  scolastiche statali  primarie  e 
secondarie (Pubblicato sul Burc n.48 del 8 maggio 2018);
VISTO il Decreto D.G.n.6024 del 11 Giugno 2018 di nomina commissione di valutazione per le richieste 
di contributo;
VISTO il  Decreto  D.S.n.8793  del  7  Agosto  2018   con  cui  è  stata  approvata  la  graduatoria  ,  la 
convenzione e la scheda di monitoraggio;
VISTO il Decreto D.S.n.10704 del 1 Ottobre 2018 con cui è stata approvata la graduatoria definitiva dei 
soggetti beneficiari dell’avviso di cui sopra; 
VISTO  il  Decreto  D.S. n.11822  del  23  Ottobre  2018 con  il  quale  si  è  preso  atto  della  nuova 
denominazione I.T.C. Piria (RC) e  rinuncia I.C. Maraziti di Marcellinara (CZ); 
VISTO il Decreto D.S. n.11823 del 23 Ottobre 2018 con il quale è stata concessa proroga dei termini per 
lo svolgimento progettuale dell’intervento;
VISTO  il  Decreto D.S. n.15035 del 12 dicembre 2018 con il quale  è stata  impegnata la somma di € 
3.279.394,57 sul capitolo di spesa U9040800602  con  una  riduzione  della prenotazione di impegno di 
spesa  pari ad euro -2.548,23, per conseguente graduatoria definitiva giusto decreto n.10704/2018;
RILEVATO che i soggetti attuatori degli interventi di che trattasi, riportati nell’elenco allegato “A”, hanno 
regolarmente sottoscritto l’atto di convenzione e trasmesso relativa documentazione di cui all’art 6 della 
stessa in atti, per aver erogata l’anticipazione del 70% del finanziamento ammesso e assegnato con 
D.S. n. 10704/2018 ;
RITENUTO, pertanto di procedere all’anticipazione dell’importo ammontante ad € 2.793.014,52 di cui il 
70% è di € 1.955.110,15, sul capitolo U9040800602 , come da allegato “A” parte integrante del presente 
atto, così ripartito :
• €  1.466.332,61 (quota Comunitaria FSE  ) impegno n.  8818/2018 collegata all’accertamento n. 

1388/2018 (ex impegno n.1979/2018);
• €  342.144,28 (quota Statale )  impegno n.8819/2018 collegata all’accertamento n.1389/2018 (ex 

impegno n.1980/2018) ;
• €  146.633,26 (quota Regionale  )  impegno n.8820/2018 collegata all’accertamento n.50/2018  (ex 

impegno n.1981/2018);
ATTESTATO che, ai sensi dell’art.4 della L.R. 47/2011, l’onere finanziario delle quote di partecipazione 
del POR FSE Calabria 2014/2020, di competenza anno 2018 e seguenti sono così distribuite :

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 24 del  11 Febbraio 2019



-la quota Comunitaria FSE del 75% ,
-la quota Statale del 17,50%, 
-la quota Regionale del 7,5% ; 
DATO ATTO  che, trattandosi di erogazione ad Enti Pubblici per lo svolgimento di attività di pubblico 
interesse,  non trova applicazione la verifica istruttoria prevista dall’art.  48 bis del  D.P.R. n.602/1973 
(Equitalia), per come modificato dai commi 986-989 della Legge di Stabilità 2018 (L. 205/2017); 
VISTI :
-il D.Lgs. n.118/2011e s.m.i. e in particolare l’art.57;
-la D.G.R. n. 635 del 21.12.2017 recante : ” Documento tecnico di accompagnamento al  Bilancio  di 
previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  2018–2020  (artt..11  e  39 del 
D.Lgs.n.118/2011)”;  
-la D.G.R.n.152/2018 di approvazione riaccertamento residui attivi e passivi (artt.3,4 D.Lgs.118/2011);
-la Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017 avente ad oggetto “Legge di stabilità Regionale”;

   -la Legge Regionale n. 56 del 22/12/2017 di approvazione del Bilancio di previsione della Regione
    Calabria per gli anni 2018 – 2020; 

RICHIAMATI i pareri favorevoli di coerenza programmatica, di conformità e regolarità amministrativa ai 
Regolamenti  Comunitari,  Nazionali  e Regionale rilasciati  rispettivamente dall’Autorità di  Gestione del 
POR Calabria FESR FSE 2014-2020, e dal competente Dipartimento , ai sensi dell’art.37 bis - comma 3 
della L.R. n.7/2001;
VISTA la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della  Giunta Regionale e sulla  dirigenza regionale”  ed in particolare l’art.28 che individua compiti  e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
VISTO  il  D.P.G.R.  n.  354  del  21  giugno  1999  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  recante 
“separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, rettificato con 
D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;
VISTA la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e 
successive modifiche e integrazioni;
VISTA la  D.G.R.  n.  541  del  16.12.2015,  con la  quale  è  stata  confermata  la  validità  degli  incarichi 
dirigenziali apicali fino all’approvazione della riorganizzazione dei dipartimenti e s.m.i.;
VISTA la  D.G.R.n.135  del  19.04.2018  con  la  quale  è  stata  affidata  alla  dott.ssa  Sonia  Tallarico  la 
reggenza dei Dipartimenti  ”Istruzione e Attività Culturali” e “Turismo Beni Culturali e Spettacolo”, nonchè 
la conferma della dirigenza del Settore “Scuola e Istruzione”;
VISTO  il  D.P.G.R.n.31  del  7.05.2018  di  conferimento  incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente  di 
entrambi i Dipartimenti;
VISTO il D.D.G.n. 3961 del 13.04.2017 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Anna Perani l’incarico 
ad interim  del Settore “Scuola Istruzione e Politiche Giovanili” per come rinnovato con D.D.G.n. 4539 
del 14.05.2018;
VISTO il D.D.S. n.9786 del 06.09.2017 con il quale è stato conferito la responsabilità dell’Azione 10.1.1- 
POR Calabria FSE 2014/2020 al funzionario Sig.ra Serafina Musolino;
ATTESTATO :
-che ai  sensi  dell’art.4  della  L.R.47/2011,  per  la  liquidazione di  che trattasi  pari  ad  €  1.955.110,15, 
corrispondente all’anticipo del 70% del finanziamento assegnato, si è riscontrata la corretta imputazione 
della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
VISTE le distinte di liquidazione di cui all’allegato B, generate telematicamente ed allegate al presente 
atto;
VISTE le  Check-List  di  liquidazione  di  cui  all’allegato  C,  generate  telematicamente  ed  allegate  al 
presente atto;
VISTI gli allegati A,B,C;
ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 24 del  11 Febbraio 2019



Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI LIQUIDARE  agli  Istituti  Scolastici beneficiari dell’avviso “Fare Scuola Fuori dalle Aule”,  II  Edizione 
Anno 2018, le somme a titolo di anticipo del 70%, per un importo totale di € 1.955.110,15 , sul capitolo 
U9040800602 , come da allegato “A” parte integrante del presente atto, così ripartito :

• €  1.466.332,61 impegno n.  8818/2018 collegata all’accertamento n.  1388/2018  (ex  impegno 
n.1979/2018);

• €   342.144,28 impegno  n.8819/2018  collegata  all’accertamento  n.1389/2018  (ex  impegno 
n.1980/2018) ;

• €  146.633,26 impegno  n.8820/2018  collegata  all’accertamento  n.50/2018  (ex  impegno 
n.1981/2018);

DI FAR  GRAVARE gli  oneri  derivati  dall’attuazione  del  presente  provvedimento,  ammontante  ad € 
1.955.110,15 sul  Capitolo  U9040800602,  del  Bilancio  Regionale  2018,  assunto  con  i decreti nn. 
4220/2018 e 15035/2018  ; 
DI  DEMANDARE  al  Settore  Ragioneria  Generale  l’emissione  dei  relativi  mandati  di  pagamento,  in 
favore degli Istituti Scolastici Statali Calabresi in questione, secondo le modalità stabilite nelle distinte di 
liquidazione ;
DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto agli Istituti Scolastici,  soggetti beneficiari del contributo, 
giusto decreto n. 10704/2018 ;
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente provvedimento e del relativo avviso sul  BURC ai 
sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n.11, e alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione ai 
sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 ;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MUSOLINO SERAFINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PERANI ANNA

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 24 del  11 Febbraio 2019



Quota FSE Quota Statale Quota Regione

75% 17,50% 7,50%

1
LICEO SCIENTIFICO-LINGUISTICO 

"PITAGORA" DI RENDE (CS)
98008880787 H27I18000120002 SULLE TRACCE DI PITAGORA  €              58.600,00  €         41.020,00  €                 30.765,00 

  Liq.n. 17411 

IMP. 8818 
 €               7.178,50 

 Liq.n. 17412  

IMP. 8819 
 €               3.076,50 

 Liq.n. 17413   IMP. 

8820 2018.10.1.1.01 218185 311328

2
IPSSEOA "SAN FRANCESCO" DI 

PAOLA (CS)
86000530781 F97I18000110006

DIETA MEDITERRANEA: 

IDENTITÀ, STORIA E 

TRADIZIONI

 €              54.656,07  €         38.259,25  €                 28.694,44 
  Liq.n. 17414 

IMP. 8818 
 €               6.695,37 

 Liq.n. 17415 

IMP. 8819 
 €               2.869,44 

 Liq.n. 17416   IMP. 

8820 2018.10.1.1.02 218222 311332

3
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN FILI 

(CS)
98042760789 H77I18000140002

ECOLOGICAMENTE: I NUMERI 

DELLA NATURA
 €              57.913,08  €         40.539,16  €                 30.404,37 

  Liq.n. 17555

IMP. 8818 
 €               7.094,35 

 Liq.n. 17560  

IMP. 8819 
 €               3.040,44 

 Liq.n. 17567  IMP. 

8820 2018.10.1.1.03 218186 311210

4
LICEO CLASSICO "TELESIO" - 

COSENZA 
80004450781 F87D18000360006

Sport e teatro, un binomio 

vincente
 €              58.400,00  €         40.880,00  €                 30.660,00 

  Liq.n. 17417 

IMP. 8818 
 €               7.154,00 

 Liq.n. 17418  

IMP. 8819 
 €               3.066,00 

 Liq.n. 17419  IMP. 

8820 2018.10.1.1.04 218223 311317

5
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"CATANOSO"-DE GASPERI" DI 

REGGIO CALABRIA (RC)

92081380807 C34F18000790008 UN MARE DI LIBRI  €              65.300,00  €         45.710,00  €                 34.282,50 
  Liq.n. 17420 

IMP. 8818 
 €               7.999,25 

 Liq.n. 17421  

IMP. 8819 
 €               3.428,25 

 Liq.n. 17422  IMP. 

8820 2018.10.1.1.05 218399 315386

6
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

RENDE CENTRO (CS)
80004280782 B24F18000110005

TUTTI IN GIOCO: L'ARTE 

NELLO SPORT
 €              58.290,84  €         40.803,59  €                 30.602,69 

  Liq.n. 17428 

IMP. 8818 
 €               7.140,63 

 Liq.n. 17433  

IMP. 8819 
 €               3.060,27 

 Liq.n. 17435 IMP. 

8820 2018.10.1.1.06 218224 311251

7
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"DE ZERBI-MILONE" DI PALMI (RC)
91006790801 F34F18000320006

EROI E MITI DELLA MAGNA 

GRECIA (VS BULLI DI OGGI)
 €              65.282,31  €         45.697,61  €                 34.273,21 

  Liq.n. 17437 

IMP. 8818 
 €               7.997,08 

 Liq.n. 17438 

IMP. 8819 
 €               3.427,32 

 Liq.n. 17440 IMP. 

8820 2018.10.1.1.07 218225 315398

8
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI BRANCALEONE-AFRICO (RC)
90011520807 B84F18000120008 UN MURO CONTRO  €              65.200,00  €         45.640,00  €                 34.230,00 

  Liq.n. 17443 

IMP. 8818 
 €               7.987,00 

 Liq.n. 17592  

IMP. 8819 
 €               3.423,00 

 Liq.n. 17445  IMP. 

8820 2018.10.1.1.08 218251 315390

9
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

MONTELEONE PASCOLI DI 

TAURIANOVA (RC)

91021480800 D54F18000160006
MATEFITNESS: QUANDO LA 

MATEMATICA VA IN 

BICICLETTA

 €              65.200,00  €         45.640,00  €                 34.230,00 
  Liq.n. 17446 

IMP. 8818 
 €               7.987,00 

 Liq.n. 17447 

IMP. 8819 
 €               3.423,00 

 Liq.n. 17449  IMP. 

8820 2018.10.1.1.09 218252 315430

10
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

"TEN.COL.G. FAMILIARI" DI MELITO 

PORTO SALVO

80010940809 C87I18000180006 IN VOLO SULLA SILA  €              65.299,90  €         45.709,93  €                 34.282,45 
  Liq.n. 17451 

IMP. 8818 
 €               7.999,24 

 Liq.n. 17452  

IMP. 8819 
 €               3.428,24 

 Liq.n. 17454  IMP. 

8820 2018.10.1.1.10 218187 315441

11
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GARIBALDI-BUCCARELLI" DI VIBO 

VALENTIA

96012520795 C47I18000280007 GIOVANI ESPLORATORI  €              65.300,00  €         45.710,00  €                 34.282,50 
  Liq.n. 17457 

IMP. 8818 
 €               7.999,25 

 Liq.n. 17458 

IMP. 8819 
 €               3.428,25 

 Liq.n. 17460  IMP. 

8820 2018.10.1.1.13 218213 318158

12
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"SAN LUCA BOVALINO" DI SAN 

LUCA

90011610806 B59F18000450002
IL CINEMA E' LA SCRITTURA 

MODERNA IL CUI INCHIOSTRO 

E' LA LUCE

 €              57.456,48  €         40.219,53  €                 30.164,65 
  Liq.n. 17470 

IMP. 8818 
 €               7.038,42 

 Liq.n. 17473  

IMP. 8819 
 €               3.016,46 

 Liq.n. 17481  IMP. 

8820 2018.10.1.1.14 218220 315393

13
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI 

CASTROLIBERO
98008780789 C14F1800020006

DA CAPO COLONNA A LE 

CASTELLA: UN LABORATORIO 

DIDATTICO OPENAIR

 €              64.461,00  €         45.122,70  €                 33.842,03 
  Liq.n. 17486 

IMP. 8818 
 €               7.896,47 

 Liq.n. 17491  

IMP. 8819 
 €               3.384,20 

 Liq.n. 17494 IMP. 

8820 2018.10.1.1.15 218254 311303

14
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO 

"G. MALAFARINA" DI SOVERATO
97087800799 D34F18000200006 SCUOLA ANIMIAMO  €              65.220,00  €         45.654,00  €                 34.240,50 

  Liq.n. 17495 

IMP. 8818 
 €               7.989,45 

 Liq.n. 17498 

IMP. 8819 
 €               3.424,05 

 Liq.n. 17499  IMP. 

8820 2018.10.1.1.16 218255 319796

15
I.I.S.IPSIA COSENZA LS-ITC 

ROGLIANO
98104070788 F34F18000280006

POPOLI, MIGRANTI, ABITANTI 

DELLA MEMORIA 2
 €              66.000,00  €         46.200,00  €                 34.650,00 

  Liq.n. 17514 

IMP. 8818 
 €               8.085,00 

 Liq.n. 17516  

IMP. 8819 
 €               3.465,00 

 Liq.n. 17519  IMP. 

8820 2018.10.1.1.17 218402 319056

16
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI MARINA DI GIOIOSA IONICA
90011450807 G39F18000490002

IL NOSTRO MONDO 

MATEMATICO
 €              65.300,00  €         45.710,00  €                 34.282,50 

  Liq.n. 17523 

IMP. 8818 
 €               7.999,25 

 Liq.n. 17527  

IMP. 8819 
 €               3.428,25 

 Liq.n. 17533  IMP. 

8820 2018.10.1.1.18 218217 315392

17
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"G. FALCONE - P. BORSELLINO" DI 

CAULONIA

90011460806 G13I17000000008 5 SENSI IN MOVIMENTO  €              65.300,00  €         45.710,00  €                 34.282,50 
  Liq.n. 17392

IMP. 8818 
 €               7.999,25 

 Liq.n. 17394 

IMP. 8819 
 €               3.428,25 

 Liq.n. 17395  IMP. 

8820 2018.10.1.1.19 218226 315401

18
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"ABATE FABIO DI BONA" DI CUTRO
91002930799 C94F18000090002 NOI...ECOCITTADINI!  €              45.934,87  €         32.154,41  €                 24.115,81 

  Liq.n. 17462

IMP. 8818 
 €               5.627,02 

 Liq.n. 17403 

IMP. 8819 
 €               2.411,58 

 Liq.n. 17405 IMP. 

8820 2018.10.1.1.20 218219 312330

19
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GAETANO CISTARO" DI GUARDIA 

PIEMONTESE

86002130788 G64F18000170008 I FANTASTICI 4  €              64.425,15  €         45.097,61  €                 33.823,20 
  Liq.n. 17472

IMP. 8818 
 €               7.892,08 

 Liq.n. 17484  

IMP. 8819 
 €               3.382,32 

 Liq.n. 17492  IMP. 

8820 2018.10.1.1.21 218211 311228

20
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"M. MACRI'" DI BIANCO
81001150804 I34F180000500009 MATTIA COLORS  €              65.300,00  €         45.710,00  €                 34.282,50 

  Liq.n. 17503

IMP. 8818 
 €               7.999,25 

 Liq.n. 17507 

IMP. 8819 
 €               3.428,25 

 Liq.n. 17510 IMP. 

8820 2018.10.1.1.22 218209 315411

21
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

DI RICADI
96012400790 D55G1800008006 SPORTIVAMENTE INSIEME  €              50.478,62  €         35.335,03  €                 26.501,28 

  Liq.n. 17520

IMP. 8818 
 €               6.183,63 

 Liq.n. 17524 

IMP. 8819 
 €               2.650,13 

 Liq.n. 17529  IMP. 

8820 2018.10.1.1.23 218256 318144

22
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

"MANCINI-TOMMASI" DI COSENZA
80006390787 G97I18000110007 FATTORIA DEL GUSTO  €              60.600,00  €         42.420,00  €                 31.815,00 

  Liq.n. 17540

IMP. 8818 
 €               7.423,50 

 Liq.n. 17544 

IMP. 8819 
 €               3.181,50 

 Liq.n. 17547  IMP. 

8820 2018.10.1.1.24 218416 311288

POR CALABRIA 2014/2020 -Ob. 10.1 - Azione  10.1.1   Avviso Pubblico per la realizzazione di attivita’ didattiche extracurricolari da realizzarsi prioritariamente sul territorio calabrese  "Fare Scuola Fuori Dalle Aule II Edizione 2018"- D.D. S. n. 4220 DEL 04.05.2018  - 

CAPITOLO 

U9040800602 

IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE

CAPITOLO 

U9040800602 

IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE

CAPITOLO 

U9040800602 

IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE

Nr. Tesoreria 

Banca D'Italia
Nr. Anticipo 70% Cod. Progetto Cod. SIURP

Costo Totale 

Investimento 

ammesso

CUP
Cod. Fiscale - Partita 

IVA

Denominazione Istituzione 

Scolastica Capofila Polo
Titolo Progetto

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 24 del  11 Febbraio 2019



23
ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE  

"PIRIA-FERRARIS/DA EMPOLI" DI 

REGGIO CALABRIA

92104720807 E37I18001200007 A SCUOLA DI SPORT  €              63.800,00  €         44.660,00  €                 33.495,00 
  Liq.n. 17551

IMP. 8818 
 €               7.815,50 

 Liq.n. 17553   

IMP. 8819 
 €               3.349,50 

 Liq.n. 17556  IMP. 

8820 2018.10.1.1.25 218403 320151

24
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"KAROL WOJTYLA" DI ISOLA CAPO 

RIZZUTO

91045440798 J49F18000570006
MANGIA GIUSTO E MUOVITI 

CON GUSTO
 €              65.300,00  €         45.710,00  €                 34.282,50 

  Liq.n. 17562

IMP. 8818 
 €               7.999,25 

 Liq.n. 17572   

IMP. 8819 
 €               3.428,25 

 Liq.n. 17580  IMP. 

8820 2018.10.1.1.27 218426 312334

25
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"E. DE AMICIS" BAGALADI SAN 

LORENZO DI MELITO PORTO SALVO

92081600805 H87I18000250002
LAND & ART: AMBIENTE E 

CREATIVITA'
 €              64.700,00  €         45.290,00  €                 33.967,50 

  Liq.n. 17583

IMP. 8818 
 €               7.925,75 

 Liq.n. 17585   

IMP. 8819 
 €               3.396,75 

 Liq.n. 17587 IMP. 

8820 2018.10.1.1.29 218257 315408

26
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"GIOACCHINO DA FIORE" DI ISOLA 

CAPO RIZZUTO

91045540795 J47I18000130007 EMOZIONI IN CAMPO  €              65.300,00  €         45.710,00  €                 34.282,50 
  Liq.n. 17601

IMP. 8818 
 €               7.999,25 

 Liq.n. 17608   

IMP. 8819 
 €               3.428,25 

 Liq.n. 17615 IMP. 

8820 2018.10.1.1.30 218215 312333

27
ISTITUTO ISTRUZIONE 

SUPERIORESECONDARIA "ERODOTO 

DI THURII" DI CASSANO ALLO IONIO

94006250784 B17I18056070001 TESORI NASCOSTI  €              64.200,00  €         44.940,00  €                 33.705,00 
  Liq.n. 17774

IMP. 8818 
 €               7.864,50 

 Liq.n. 17778   

IMP. 8819 
 €               3.370,50 

 Liq.n. 17782 IMP. 

8820 2018.10.1.1.31 218427 311291

28
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

"ITAS-ITC" DI ROSSANO
97022350785 H84F18000070006

ALLA SCOPERTA DI ... CIÒ CHE 

CONOSCIAMO
 €              66.000,00  €         46.200,00  €                 34.650,00 

  Liq.n. 17786

IMP. 8818 
 €               8.085,00 

 Liq.n. 17790   

IMP. 8819 
 €               3.465,00 

 Liq.n. 17793 IMP. 

8820 2018.10.1.1.34 218417 311301

29
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"DE AMICIS - BOLANI" DI REGGIO 

CALABRIA

92031130807 B37I18075450007 LA FABBRICA DEI SOGNI  €              63.300,00  €         44.310,00  €                 33.232,50 
  Liq.n. 17797

IMP. 8818 
 €               7.754,25 

 Liq.n. 17800   

IMP. 8819 
 €               3.323,25 

 Liq.n. 17805 IMP. 

8820 2018.10.1.1.35 218212 315389

30
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

DI CRUCOLI
91021270797 D27I18000190009 LA LEGGE DELLA GIUNGLA  €              32.504,88  €         22.753,42  €                 17.065,06 

  Liq.n. 17809

IMP. 8818 
 €               3.981,85 

 Liq.n. 17811   

IMP. 8819 
 €               1.706,51 

 Liq.n. 17813 IMP. 

8820 2018.10.1.1.36 218259 312324

31
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

"LS-LC" DI CORIGLIANO/ROSSANO
97032410785 G77I18000760006 ENGLISH & OUTDOOR CAMP  €              63.800,00  €         44.660,00  €                 33.495,00 

  Liq.n. 17820

IMP. 8818 
 €               7.815,50 

 Liq.n. 17823  

IMP. 8819 
 €               3.349,50 

 Liq.n. 17825 IMP. 

8820 2018.10.1.1.37 218419 311282

32
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"DON MILANI" DI CROTONE
91021210793 I44F18000070008 FUTURO SOSTENIBILE  €              22.678,00  €         15.874,60  €                 11.905,95 

  Liq.n. 17828

IMP. 8818 
 €               2.778,06 

 Liq.n. 17831   

IMP. 8819 
 €               1.190,60 

 Liq.n. 17836 IMP. 

8820 2018.10.1.1.38 218440 312313

33
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"CARDUCCI – V. DA FELTRE” DI 

REGGIO CALABRIA

92081320803 H34J18000160006 #NATURAVVENTURA  €              41.235,72  €         28.865,00  €                 21.648,75 
  Liq.n. 17522

IMP. 8818 
 €               5.051,38 

 Liq.n. 17526 

IMP. 8819 
 €               2.164,88 

 Liq.n. 17530 IMP. 

8820 2018.10.1.1.39 218260 315433

34
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"ZUMBINI” DI COSENZA
98094140781 J84F18000130008 DISCOVERY CAMPO SCUOLA  €              63.800,00  €         44.660,00  €                 33.495,00 

  Liq.n. 17542

IMP. 8818 
 €               7.815,50 

 Liq.n. 17543  

IMP. 8819 
 €               3.349,50 

 Liq.n. 17545  IMP. 

8820 2018.10.1.1.40 218261 311254

35
LICEO SCIENTIFICO STATALE 

RAFFAELE LOMBARDI SATRIANI - 

PETILIA POLICASTRO

81007770795 E84F18000210006
SVILUPPIAMO LA 

SOSTENIBILITA'
 €              63.392,57  €         44.374,80  €                 33.281,10 

  Liq.n. 17558

IMP. 8818 
 €               7.765,59 

 Liq.n. 17561 

IMP. 8819 
 €               3.328,11 

 Liq.n. 17566  IMP. 

8820 2018.10.1.1.41 218438 312344

36
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI MANGONE-GRIMALDI
99332920786 J27I18000100008

LA NOSTRA TERRA: TRA 

PASSATO E FUTURO
 €              64.100,00  €         44.870,00  €                 33.652,50 

  Liq.n. 17574

IMP. 8818 
 €               7.852,25 

 Liq.n. 17575 

IMP. 8819 
 €               3.365,25 

 Liq.n. 17578  IMP. 

8820 2018.10.1.1.43 218214 311219

37
LICEO SCIENTIFICO STATALE 

FILOLAO DI CROTONE
81005270798 G14F18000090002

IL MIO TERRITORIO: NATURA E 

UOMO TRA IDENTITA', 

CULTURA E TRADIZIONE

 €              56.100,00  €         39.270,00  €                 29.452,50 
  Liq.n. 17599

IMP. 8818 
 €               6.872,25 

 Liq.n. 17605 

IMP. 8819 
 €               2.945,25 

 Liq.n. 17609  IMP. 

8820 2018.10.1.1.44 218188 312343

38
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

"LS-IPSIA-ISA" DI SAN GIOVANNI IN 

FIORE

98113140788 H19F18000560009
COME…CAMBIARE IL 

MONDO!
 €              64.100,00  €         44.870,00  €                 33.652,50 

  Liq.n. 17614

IMP. 8818 
 €               7.852,25 

 Liq.n. 17621 

IMP. 8819 
 €               3.365,25 

 Liq.n. 17623  IMP. 

8820 2018.10.1.1.45 218221 319798

39
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI TORANO CASTELLO
99003200781 C34F18000800006 ARCHEO@ECO  €              64.149,00  €         44.904,30  €                 33.678,23 

  Liq.n. 17718

IMP. 8818 
 €               7.858,25 

 Liq.n. 17719 

IMP. 8819 
 €               3.367,82 

 Liq.n. 17720  IMP. 

8820 2018.10.1.1.46 218189 311232

40
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI MENDICINO
80005980786 E69F18000750008

LANGUAGE SUMMER CAMP 

FOR CHILDREN & TEENS
 €              62.800,00  €         43.960,00  €                 32.970,00 

  Liq.n. 17721

IMP. 8818 
 €               7.693,00 

 Liq.n. 17722 

IMP. 8819 
 €               3.297,00 

 Liq.n. 17723  IMP. 

8820 2018.10.1.1.48 218190 311234

41
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"A. AMARELLI" DI 

ROSSANO/CORIGLIANO

87003040786 B87I18072800007
QUANDO FU IL GIORNO DELLA 

CALABRIA, DIO PROMISE A SE 

STESSO DI FARE UN 

 €              50.930,00  €         35.651,00  €                 26.738,25 
  Liq.n. 17724

IMP. 8818 
 €               6.238,93 

 Liq.n. 17725 

IMP. 8819 
 €               2.673,83 

 Liq.n. 17726  IMP. 

8820 2018.10.1.1.49 218191 311272

42
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"E. DE AMICIS" DI PLATI'
81001990803 H34F18000120002

SULLA STRADA DI 

GIOACCHINO
 €              64.900,00  €         45.430,00  €                 34.072,50 

  Liq.n. 17727

IMP. 8818 
 €               7.950,25 

 Liq.n. 17728 

IMP. 8819 
 €               3.407,25 

 Liq.n. 17729  IMP. 

8820 2018.10.1.1.50 218218 315406

43
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

"LS-LC.LA" DI ROSSANO
97032410785 G35G18000210002 SUMMER CAMP ENGLISH  €              65.500,00  €         45.850,00  €                 34.387,50 

  Liq.n. 17730

IMP. 8818 
 €               8.023,75 

 Liq.n. 17731 

IMP. 8819 
 €               3.438,75 

 Liq.n. 17732  IMP. 

8820 2018.10.1.1.51 218263 319054

44
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"G.B. MOSCATO" DI SAN LUCIDO
86001330785 D44F18000080006

MUOVIT E CONOSCI…IN 

CAMPUS
 €              31.526,03  €         22.068,22  €                 16.551,17 

  Liq.n. 17739

IMP. 8818 
 €               3.861,94 

 Liq.n. 17740 

IMP. 8819 
 €               1.655,12 

 Liq.n. 17741  IMP. 

8820 2018.10.1.1.52 218264 311211

45
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI APRIGLIANO
80007240783 E24F18000030002

VALLI CUPE? SEGRETI 

MEDITERRANEI E…
 €              63.800,00  €         44.660,00  €                 33.495,00 

  Liq.n. 17733

IMP. 8818 
 €               7.815,50 

 Liq.n. 17734 

IMP. 8819 
 €               3.349,50 

 Liq.n. 17735  IMP. 

8820 2018.10.1.1.53 218400 311189

46
LICEO DELLE SCIENZE UMANE E 

LINGUISTICO "G. MAZZINI" DI LOCRI
81001910801 I17I18000130006

APPRENDERE E CAMBIARE IN 

CALABRIA FUORI DAGLI 

SCHEMI

 €              55.480,00  €         38.836,00  €                 29.127,00 
  Liq.n. 17736

IMP. 8818 
 €               6.796,30 

 Liq.n. 17737 

IMP. 8819 
 €               2.912,70 

 Liq.n. 17738  IMP. 

8820 2018.10.1.1.54 218420 315462

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 24 del  11 Febbraio 2019

mailto:ARCHEO@ECO


47
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"LAUREANA GALATRO FEROLETO" 

DI LAUREANA DI BORRELLO

82000940807 J99F18000630002
IN AULA PER LAGHI E PER 

MONTI
 €              59.700,00  €         41.790,00  €                 31.342,50 

  Liq.n. 17497

IMP. 8818 
 €               7.313,25 

 Liq.n. 17502 

IMP. 8819 
 €               3.134,25 

 Liq.n. 17504  IMP. 

8820 2018.10.1.1.55 218208 315415

2.793.014,52€            1.955.110,15€    1.466.332,61€           342.144,28€           146.633,26€           

TOT. ANTIC. 70% 1.955.110,15€    1.466.332,61€    342.144,28€    146.633,26€    

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 24 del  11 Febbraio 2019



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 24 del  11 Febbraio 2019



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 24 del  11 Febbraio 2019


	BURC n. 24 del  11 Febbraio 2019

